チラシあり

令和6年4月22日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局市民生活部男女平等参画推進課

担当：齋藤、隈元 電話：972-2234

女性のためのセーフスペース「イーブル―ム」

（令和 6 年度女性のつながりサポート事業）を開始します

令和 3 年度以降多くの方にご利用いただいている女性のつながりサポート事業に

ついて、令和 6 年度も、前年度に引き続き男女平等参画推進センター（イーブルな

ごや）にて「イーブルーム(※)」として実施しますのでお知らせします。

※イーブルなごやとブルーム（花などが咲く）を組み合わせた名称です。

記

１ 主な内容

女性が気軽に立ち寄り、自由に休憩や交流ができる居場所を提供します。女性

の支援員が常駐し、利用者が安心して過ごすことができるようフォローします。

項 目 内 容

居場所の提供

・フリースペース、クラフト・手仕事、雑誌・書籍、情報

コーナー、ドリンク・お菓子などを自由に利用すること

ができます。

・利用者のニーズに応じ、同じ悩みを持つ方同士でつなが

ることができるよう、利用者同士のコミュニケーション

や仲間づくりのサポートを行います。

女性のための

セーフスペース

※予約不要

イベント ・心や身体をリラックスさせるセミナーや自己理解とコミ

ュニケーションについて学ぶレッスンなど、女性のエン

パワーメントにつながるプログラムを実施します。

・同じ悩みを持つ方同士で交流することで仲間づくりにつ

ながるよう、お話会を実施します。

プチ講座・

お話会

※原則要事前予約

＊参加者のうち必要な方には、女性の支援員による 30 分程度の面接相談（プチ

相談）を行います（予約不要）。

＊居場所では生理用品などの女性用品も用意します。

女性のつながりサポート事業とは

 一人で悩みや不安を抱える女性が、社会との絆・つながりを回復することができるよう、安心して過ごせる

居場所の提供やイベント、相談事業などを通じてきめ細かい支援を行うものです。

２ 開催日時

毎週金曜日又は土曜日（祝日、年末年始を除く） 午後 1 時 30 分～4 時 30 分

＊具体的な日程は市公式ウェブサイト、SNS（ Instagram、X（旧：Twitter）

等）などに掲載します。

＊当事業のウェブサイトを 4 月に公開します。

＊令和 6 年度事業開始日：令和 6 年 4 月 26 日（金）

＊計 40 回実施予定

３ 開催場所

  イーブルなごや 2 階 第 1 相談事業室など（中区大井町 7 番 25 号）

  地下鉄名城線｢東別院｣駅下車、1 番出口から東へ徒歩３分

４ 対象

  市内在住・在学・在勤の女性

５ 取材について

初回実施日の 4 月 26 日（金）に取材にお越しいただける場合は、4 月 24 日

（水）午後 5 時までに、①会社名、②記者名、③記者連絡先（電話・メールアド

レス）をメール、電話又はＦＡＸにてご連絡ください。

メール：a2233@sportsshimin.city.nagoya.lg.jp

ＦＡＸ：052-972-4206

６ その他

イベント開催などの本事業に関する広報は、今後当事業のウェブサイト及び

SNS 等にて行います。